

آمریکا شکاف در روابط میان ترکیه و اسرائیل را پر می کند

دار اوپاما و نتانیاهو می تواند نقطه عطفی در روابط ترکیه-اسرائیل باشد که حفظ آن برای آمریکا بسیار مهم است. ترکیه فعلا تنها کشور دوست برای اسرائیل است ...

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : "خبرگزاری ترند" آذربایجان در مقاله ای نوشت، به اعتقاد کارشناسان غربی و ترکیه ای، یکی از موضوعات مهم در دیدار "باراک اوپاما" رییس جمهور آمریکا و "بنیامین نتانیاهو" نخست وزیر اسرائیل رفع شکاف دیپلماسی در روابط میان ترکیه و اسرائیل بود.

در این مقاله آمده است، "جلال جم اوگوز" رییس مرکز تحقیقات استراتژیکی ترکیه می گوید: "دیدار اوپاما و نتانیاهو می تواند نقطه عطفی در روابط ترکیه-اسرائیل باشد که حفظ آن برای آمریکا بسیار مهم است. ترکیه فعلا تنها کشور دوست برای اسرائیل است و یکی از نقش های مهم در برقراری صلح با کشورهای همسایه عرب را ایفا می کند". برای واشنگتن هر دو کشور شرکای مهم استراتژیکی و نظامی در خاور نزدیک هستند به همین خاطر پرزیدنت اوپاما اجازه قطع روابط دیپلماسی میان آنها را نخواهد داد. جم اوگوز تحلیلگر ترک نیز معتقد است که نفاق میان ائتلاف ترکیه-اسرائیل نه برای منطقه و نه برای این دو کشور نفعی در بر ندارد. وی گفت: "اسرائیل احتمالا زیان بیشتری خواهد داد اما ترکیه نیز بی ضرر باقی نمی ماند".

در ادامه این مقاله به نظر خانم شولتز کارشناس مدرسه اقتصاد و سیاست لندن اشاره شده که می گوید: "بحث تنها به روابط دوجانبه میان ترکیه و اسرائیل مربوط نیست بلکه به ارتباطات این دو کشور با آمریکا بر می گردد. دو کشور اضلاع مثلث بزرگ اسرائیل-آمریکا-ترکیه را تشکیل می دهند و آمریکا اجازه فروپاشی این مثلث را نخواهد داد". به اعتقاد وی، با توجه به خواسته های ترکیه و انصراف دولت نتانیاهو از اجرای آنها، در دورنمای نزدیک روابط میان ترکیه و اسرائیل کاهش خواهد یافت اما آمریکا اجازه نخواهد داد تا این مسئله به قطعی نهایی روابط منجر شود.

در بخش دیگری از مقاله به نظر "هیو پل" رییس برنامه مطالعه سیاست ترکیه و قبرس گروه بحران بین المللی (International Crisis Group) اشاره شده که وی نیز با این نظر خانم شولتز موافق است و اعتقاد دارد که آینده این روابط به نتایج دیدار نتانیاهو و اوپاما در واشنگتن بستگی دارد. پل معتقد است: "آمریکا دو متحد اصلی در منطقه دارد هرچند با ویژگی های مختلف اما هر دو مهم یعنی ترکیه و اسرائیل. بدون تردید اوپاما تلاش می کند که به این برخوردها پایان دهد. جنجال در روابط این دو متحد آمریکا ممکن است که پیامدهای ناگواری برای خاور نزدیک بوجود آورد که همین طور هم در آن پیشرفتی در زمینه صلح دیده نمی شود".

در پایان نیز به نقل از "جرشون باسکین" رییس مرکز تحقیقات و اطلاعات اسرائیل- فلسطین گفته می شود که تل آویو برای حل بحران با ترکیه احتمالا با همکاری با کمیسیون سازمان ملل متحد در امور بشر و تحقیقات حادثه پیرامون ناو گروه "آزادی" موافقت خواهد نمود، اما پوزش نخواهد خواست". باسکین گفت: "این گامی عاقلانه از سوی اسرائیل خواهد بود تا به شرایط بوجود آمده خاتمه دهد. روابط اسرائیل و ترکیه به طور کامل قطع نخواهد شد". به گفته وی، حتی اگر تماس های دیپلماسی متوقف شوند، روابط اقتصادی که در سطح 3 میلیارد دلار در سال است، حفظ خواهند شد. پایان پیام.